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Pytanie 1:

Odpowiedzi na zapytania i wnioski do zapiséw SIWZ

Jakiej pojemnosei zbiomik na olej napedowy Pafistwo posiadaja i jaki sposéb roziadunku do
niego paliwa z autocysterny jest wymagany, grawitacyjny czy przy zastosowaniu pompy przy
autocysternie.

Odpowiedz : Posindamy zbiornik o pojemnosci 10 000 litréw. Wystarczajacym jest rozladunek

Pytanie 2:

Odpowiedz :

Pytanie 3:

grawitacyjny.

Czy lokalizacja nie utrudnia dostaw autocysternami o wymiarach 92 m/2,8m /3,4 m/i
14,6 m/2,8 m /3,6 m ( diugosc / szerokosé / wysokosé )

Lokalizacja zbiornika na olej napedowy nie utrudnia dostaw autocysternami o
podanych w pytaniu wymiarach.

Zgodnie z punktem 12.3 siwz oraz wzorem formularza ofertowego ceng ofertows nalezy
wyznaczy¢ w oparciu o ceng producenta oferowanego oleju napedowego publikowana na
Jego stronie internetowej, natomiast zgodnie punktem 12.4 siwz do wyznaczenia ceny
ofertowej nalezy przyjaé ceng producenta z dnia 27.06.2011 r. Prosimy o wyjasnienie, ktéra
data jest prawidlowa oraz ujednolicenie przedmiotowych zapisoéw siwz.

Odpowiedz : Prawidlowa data zostala zawarta w punkcie 12.3 siwz oraz we wzorze formularza

Pytanie 4:

Odpowiedz :

Pytanie 5:

Odpowiedz :

ofertowego. Data zawarta w punkcie 12.4 siwz jest zapisana nieprawidlowo.

Czy Zamawiajacy dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie z
artykutem 106 ust. 10 i 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. O podatku od towaréw i ustug
(Dz.U. Nr 54, poz. 535 ze zmianami) oraz Rozporzadzeniem Ministra Finanséw z dnia
28.03.2011 r. W sprawie przesytania faktur w formie elektronicznej, zasad ich
przechowywania oraz trybu udostgpniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli
skarbowej (Dz. U. Z 2011r. Nr 68, poz. 360)?

Zamawiajgcy nie dopuszeza przekazywania faktur VAT w formie elektroniczne;j.

Czy w sytuacji niedotrzymania przez Zamawiajacego terminu platnosci Wykonawca bedzie
mogh wstrzymac dostawy produktéw do momentu uregulowania przez Zamawiajacego
przeterminowanych zobowigzan finansowych?

Z uwagi na duzg warto$¢ umowy wnosinty o wprowadzenie do wzoru umowy (zatacznik nr 2
do siwz) zapiséw regulujacych tq kwestie np. W brzmieniu :

»Dostawca zastrzega sobie prawo odmowy realizacji kolejnego zaméwienia w przypadku
zaleglosei ptatniczych Odbiorey. Takie zachowanie Dostawey nie bedzie traktowane jako
niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy”.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wstrzymanie dostawy produktu. Ponadto
Zamawiajacy bedac samorzadowym zakladem budzetowym nie ma mozliwosci
nieuregulowania w terminie naleznosci za otrzymane paliwo, bez zlamania dyseypliny
finansow publicznych. Dlatego tez, nie przewiduje on zmiany zapiséw wzoru umowy.



Pytanie 6:

Odpowiedz :

Pytanie 7:

Odpowiedz:

Pytanie 8:

Odpowiedz :

Pytanie 9:

Odpowiedz :

Na terenie calego kraju w powszechnej sprzedazy jest olej napedowy ,,standardowy” o
parametrach zgodnych z obowiazujacg polskg norma PN-EN 590:2011 oraz Rozporzadzenia
Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagan jakosciowych dla paliw
cieklych (Dz.U. z 2008r. Nr 221 poz. 1441, z poézn. zmianami). Producenci w okresie
zimowym dostosowuja parametry standardowego oleju napedowego do warunkow
atmosferycznych panujacych w kraju tj. oferuja olej napedowy o temperaturze zablokowania
zimnego filtra (CFPP) nie wyzszej niz -26 C, ale nie staje si¢ on olejem napedowym
arktycznym tj. jego parametry nie muszg by¢ zgodne z wymogami z PN-EN dla klimatu
arktycznego. W zwigzku z powyzszym wnosimy o modyfikacje § 2 ust. 3 wzoru umowy
poprzez wykreslenie stow ,dla klimatu arktycznego”

Zamawiajgcy nie przewiduje zakupu w okresie zimowym oleju napedowego ,, o
polepszonych wlasciwo$ciach niskotemperaturowych”. Oferowany przez producentéw
w okresie zimowym olej napgdowy standardowy o temperaturze zablokowania zimnego
filtra (CFPP) nie wyzszej niz -26 C jest wystarczajacym dla Zamawiajacego, a
okreslenie ,,dla klas klimatu arktycznego” jest jedynie okresleniem zapewniajacym
dostarczenie w najtrudniejszym okresie wlasciwego standardowego oleju napedowego.

Wobec powyiszego Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji § 2 ust. 3 wzoru umowy.

Zgodnie z §3 pkt. 3 wzoru umowy na $wiadectwie jakosci maja sie znajdowac podpisy osob
upowaznionych do uwierzytelnienia danych zawartych na tym dokumencie. Wymog ten

moze okaza¢ si¢ nie do spetnienia ze wzglgdu na przechodzenie baz paliw na samoobstugowy
system wydawania paliw tzn. kierowca bez udziatu obstugi bazy paliw uczestniczy w
procesie napetniania autocysterny, a system zarzadzajacy baza generuje automatycznie do
kazdego zatadunku dokumenty tzn. dowod wydania i $wiadectwo jakosci. Wnosimy zatem
modyfikacj¢ zapiséw projektu umowy w tym zakresie i dopuszezenie, iz w przypadku
zatadunku paliwa na bazie paliw z wdrozonym systemem samoobstugowym zatadunkiem
paliwa podpis na $wiadectwie jako$ci i dowodzie dostawy nie bedzie wymagany.

Zamawiajacy zada w § 3 pkt. 3 wzoru umowy kompletu niezbednych dokumentéw
uwierzytelniajgcych jako$é¢ dostarczonego paliwa. Nie znajge procedur i systeméw
wydawania generowanych automatycznie przez bazy paliw dokumentéw , Zamawiajacy
nie przewiduje modyfikacji § 3 pkt. 3 wzoru umowy, lecz dopuszeza sporzadzenie
stosownego aneksu do umowy po zapoznaniu si¢ z dostarczonymi przez dostawcee
dokumentami generowanymi automatycznie, o ile bedg one uwierzytelnialy jako$¢
dostarczonego paliwa.

Czy podczas pobierania probek paliwa z autocysterny dostawcy, zgodnie z §3 ust. 4 pktdie
wzori umowy (zatgeznik nr 2 do siwz) beda przestrzegane wytyczne w tym zakresie opisane
w normie PN-EN ISO 3170 (Ciekle przetwory naftowe - reczne pobieranie probek) ?
Wnosimy o umieszczenie w umowie stosownego zapisu regulujacego te kwestie.

Prébki beda pobierane zgodnie z zapisami § 3 pkt 4 SIWZ.
Czy pobrane probki bedg przechowywane zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki z
dnia 1 wrzesnia 2009 r. W sprawie sposobu pobierania prébek paliw cieklych i biopaliw

ciektych (Dz.U. z 2009 . Nr 147 poz. 1189)?

Prébki beda przechowywane zgodnie z zapisami § 3 pkt 4 SIWZ.



Pytanie 10:

Zgodnie z §3 ust. 7 pkt.b wzoru umowy Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do odmowy
przyjecia dostarczonego oleju napedowego w przypadku stwierdzenia w nim wody. Czy
Zamawiajacy ma tu na mysli zawartos¢ wody w oleju napedowym niezgodng z PN-EN 590
oraz Rozporzgdzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagan
Jakosciowych dla paliw ciektych (Dz.U. z 2008r. Nr 221 poz. 1441, z pozn. zmianami) tj.
wigee] niz 200 mg/kg ?

Odpowiedz : Zamawiajacy ma na mysli zawartosé wody w oleju napgdowym przekraczajgcy

Pytanie 11:

Odpowiedz :
Pytanie 12:
Odpowiedz :
Pytanie 13:
Odpowiedz :

Pytanie 14:

dopuszezalne wartos$ci zawarte w PN-EN 590 oraz Rozporzadzenia Ministra
Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagan jako$ciowych dla paliw
cieklych (Dz.U. z 2008r. Nr 221 poz. 1441, z pézn. zmianami) tj. wigcej niz 200 mg/kg

Czy Zamawiajaey przy okresleniu faktycznie dostarczonej ilosei oleju napedowego za
pomocg listwy pomiarowej zgodnie z §3 ust.5 bedzie uwzgledniat dopuszczalny btad
pomiaru paliwa w zbiorniku zgodny z Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki z dnia 22
stycznia 2008 roku w sprawie wymagan ktérymi powinny odpowiadaé zbiorniki pomiarowe
oraz szczegotowego zakresu badan i sprawdzen wykonywanych podczas prawnej kontroli
metrologicznej tych przyrzadéw pomiarowych ?

Zamawiajacy przy okresleniu faktycznie dostarczonej ilosei oleju napedowego za
pomoca listwy pomiarowej bedzie uwzglednial dopuszczalny biad pomiaru paliwa
zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku.

Czy urzadzenia pomiarowe, ktére beda uzywane do okreélenia ilosci dostarczanego paliwa do
zbiornika Zamawiajacego zgodnie z § 3 ust. 5 wzoru umowy posiadajg i czy bedg posiadaty
w trakeie realizacji zamoéwienia wazne legalizacje ?

Zbiornik paliwa posiada aktualne wzorcowanie metoda objetosciowa dokonane przez
firme :Zaklad Uslugowo-Handlowy , TANK-BUD” Zbigniew Perlik.

Prosimy o okreslenie czy podstawa do wystawienia faktury bedzie ilogé dostarczonego oleju
napedowego zgodna z dowodem wydania z bazy paliw, czy dostarczona ilo$é oleju
napedowego wg Panistwa przyjecia ustalona na podstawie pomiaru listwa lub sondg
pomiarows w Panistwa zbiorniku zgodnie z punktem § 3 ust. 5 wzoru umowy 7

Zamawiajacy bedzie przyjmowal paliwo na podstawie wskazan listwy pomiarowej lub
sondy pomiarowej i na podstawie ich pomiaru bedzie wystawiana faktura z ilocig
dostarczonego paliwa

Za jaka ilos¢ paliwa Wykonawea bedzie wystawial fakture VAT. Czy potwierdzona przez
Zamawiajacego 1lo$¢ dostarczonego paliwa przyjmowana w ilosciach rzeczywistych,
obserwowalnych bez uwzglednienia jego temperatury, czy potwierdzong ilo$¢ dostarczonego
paliwa przeliczona wg PN — ISO 91-1 na ilosé w temperaturze referencyjnej 15 C, zgodna z
ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. O podatku akcyzowym (Dz.U. z 2009r. Nr 3, poz. 11 z pdzn.
Zmianami) ?

Zgodnie z punktem 12.1 siwz cen¢ ofertowa nalezy okresli¢ dla objetosci w temperaturze
referencyjnej 15 C, co sugeruje, ze dostawy beda fakturowane w oparciu potwierdzong ilosé
w temperaturze referencyjnej. Natomiast zapisy punktu 12.6 siwz oraz § 3 ust. 6 wzoru
umowy wskazujg na fakturowanie dostarczanego oleju napedowego w temperaturze
rzeczywistej. Wnosimy o ujednolicenie cytowanych Zapisdw siwz,



Odpowiedz :

Pytanie 15:

Odpowiedz :

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy punktu 12 siwz : ,,Opis sposobu obliczenia ceny”
Ceng oferty stanowi iloczyn ilo$ci oleju napedowego i ceny jednostkowej sprzedazy
jednego litra oleju napedowego podanej w temperaturze referencyjnej 15 C.
Zakupione paliwo fakturowane natomiast bedzie na podstawie potwierdzonej ilosei
dostarczonego paliwa w temperaturze rzeczywistej .

Dlaczego szacunkowa warto$¢ zaméwienia, o ktérej mowa w § 4 wzoru umowy bedzie
wyznaczona w oparciu 0 wolumen 175 000 litrow ?

W § 4 wzoru umowy podano pomytkowo bledna iloé zamawianego paliwa.
Wihascia wielkoscig zamowienia jest ilo§¢ podana w ogloszeniu o zaméwieniu ,
§ 2 pkt 1 wzoru umowy oraz w siwz i wynosi ona 85.000 litréw




